
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2017 № 116_______

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 25.04.2016 № 161

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 25.04.2016 № 161 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Тульской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) Тульской области на оплату 
дополнительного отпуска работникам муниципальных библиотек 
(структурных подразделений), расположенных на территории Тульской 
области» следующие изменения и дополнения:

а) преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 12 Закона Тульской области от 11 ноября 2005 года 
№ 639-3TO «О межбюджетных отношениях между органами
государственной власти Тульской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Тульской области», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

б) в пункте 2 приложения к постановлению:
текст «и туризма» исключить;
после текста «указанные в пункте 1 настоящего Порядка» дополнить 

текстом «, при условии соблюдения муниципальными образованиями 
Тульской области бюджетного законодательства Российской Федерации, 
законодательства Тульской области, регулирующего бюджетные 
правоотношения»;

в) в пункте 5 приложения к постановлению:

0 0 5 9 2 7



2

текст «40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального 
казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации» заменить текстом «40204 «Средства местных бюджетов»;

г) в пункте б приложения к постановлению:
после текста «управления Федерального казначейства» дополнить 

текстом «или финансовых органах».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


